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KDV GENEL UYGULAMA TEBLİĞİ’NDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 21) 
 
Bilindiği üzere, KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA 
TEBLİĞİ ile daha önce çıkarılmış olan 123 adet KDV Genel 
Tebliği yürürlükten kaldırılarak KDV konusu tek Tebliğ’de 
toplanmıştır. 
 
Daha sonra çıkarılan 20 adet değişiklik Tebliği Sirkülerlerimiz 
ile açıklamalara konu edilmiştir.  
 
Söz konusu KDV Genel Uygulama Tebliği’nin bazı bölümlerinde 
değişiklik yapan ve aşağıda örneğini sunduğumuz 21 No.lu KDV 
Tebliği, yürürlüğe girmiştir. (R.G. – 10.10.2018 – 30561) 
 
 
1. TEBLİĞ METNİ: 
 

“Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: 
 
KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE  
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 
(SERİ NO: 21) 
 
MADDE 1 – 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî 
Gazete'de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliğinin (I/C-2.1.3.4.3.1.) bölümünün yedinci ve sekizinci 
paragrafları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla 
ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım 
almadan, bu yayına dayanarak 
uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu 
konuların kendi özel durumunuza ilişkin 
etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık 
A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki 
bilgilere dayanarak belli eylemlerde 
bulunmak veya bulunmamak nedeniyle 
doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO 
Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile 
yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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“Sorumlu sıfatıyla beyan edilmeyen veya eksik beyan edilen KDV tutarının satıcı 
tarafından beyan edilmiş ve Hazineye ödenmiş olması halinde sorumlu adına 
yapılacak tarhiyatta vergi aslı aranmaz. Sorumlu tarafından beyan edilip 
ödenmesi gerekirken satıcı tarafından beyan edilen ve Hazineye ödenen bu 
verginin normal vade tarihinden ödendiği tarihe kadar hesaplanan gecikme faizi 
alıcıdan aranır. 
 
Söz konusu vergi satıcı tarafından beyan edilmiş olmakla birlikte, tahakkuk eden 
verginin ödenmemesi veya ödenecek KDV çıkmaması nedenleriyle Hazineye 
ödenmeyen vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve zamlar alıcıdan aranır.” 
 
MADDE 2 – Aynı Tebliğin (II/B-15.2.1.) bölümünün ikinci paragrafının sonuna 
aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

 
“Üniversitelere yapılacak bağışlarda, uygulama imar planı, parselasyon planı veya 
vaziyet planı olmaması gibi nedenlerle inşaat ruhsatı alınamaması halinde, istisna 
kapsamında alınacak mal ve hizmet listesinin onayında ruhsat yerine üniversitenin 
inşaatla ilgili sorumlu biriminin uygun görüşü aranır.” 
 
MADDE 3 – Aynı Tebliğin (III/B-3.1.1.) bölümünün sekizinci paragrafı ile (III/B-
3.1.2.) bölümünün beşinci paragrafında yer alan “ay içi hesaplamalarda” ibaresi 
“ay içi hesaplamalarda doğrudan yüklenimler nedeniyle” şeklinde değiştirilmiştir.  
 
MADDE 4 – Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 
 
MADDE 5 – Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür.” 
 

 
2. 21 NO.LU KDV TEBLİĞİ İLE İLGİLİ AÇIKLAMALARIMIZ: 
 
2.1. KDV Tevkifatının Yapılmaması Durumunda Tevkifatı Yapmayan Alıcı Hakkında 

Uygulanalacak İşlemle İlgili Değişiklik (Madde 1): 
 

21 no.lu Tebliğ’in 1. maddesi KDV tevkifatının hiç beyan edilmemesi veya eksik 
beyan edilmesi halinde ne işlem yapılacağı ile ilgili değişiklikleri içermektedir.  

 
Eski Metin Yeni Metin 
KDV Genel Uygulama Tebliği’nin I/C-
2.1.3.4.3.1. no.lu Bölümünün 7. 
Paragrafının Eski Hali 
 
Sorumlu sıfatıyla beyan edilmeyen veya 
eksik beyan edilen KDV tutarının satıcı 
tarafından beyan edilmiş olması halinde 
sorumlu adına yapılacak tarhiyatta vergi 
aslı aranmaz.  
 

KDV Genel Uygulama Tebliği’nin I/C-
2.1.3.4.3.1. no.lu Bölümünün 7. 
Paragrafının Yeni Hali 
 
Sorumlu sıfatıyla beyan edilmeyen veya 
eksik beyan edilen KDV tutarının satıcı 
tarafından beyan edilmiş VE HAZİNEYE 
ÖDENMİŞ olması halinde sorumlu adına 
yapılacak tarhiyatta vergi aslı aranmaz.  
 
 
 



 
 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2018/111-3 
 
 

 

 

 
KDV Genel Uygulama Tebliği’nin I/C-
2.1.3.4.3.1. no.lu Bölümünün 8. 
Paragrafının Eski Hali 
 
Sorumlu tarafından beyan edilip 
ödenmesi gerekirken satıcı tarafından 
beyan edilen KDV’nin ödenmiş olması 
halinde, bu verginin normal vade 
tarihinden ödendiği tarihe 
kadar; söz konusu verginin ödenmemiş 
olması halinde ise normal vade 
tarihinden yapılacak tarhiyatın tahakkuk 
tarihine kadar gecikme faizi uygulanır. 

 
KDV Genel Uygulama Tebliği’nin I/C-
2.1.3.4.3.1. no.lu Bölümünün 8. 
Paragrafının Yeni Hali 
 
Sorumlu tarafından beyan edilip 
ödenmesi gerekirken satıcı tarafından 
beyan edilen ve Hazineye ödenen bu 
verginin normal vade tarihinden ödendiği 
tarihe kadar hesaplanan gecikme faizi 
alıcıdan aranır. 
 
Söz konusu vergi satıcı tarafından beyan 
edilmiş olmakla birlikte, tahakkuk eden 
verginin ödenmemesi veya ÖDENECEK 
KDV ÇIKMAMASI nedenleriyle Hazineye 
ödenmeyen vergi ile buna bağlı ceza, 
faiz ve zamlar alıcıdan aranır.” 
 

 
Bilindiği üzere KDV tevkifatı yapılması gerektiği halde bu tevkifatın yapılmaması 
veya eksik yapılması durumlarında tevkifat konusunda eksikliği bulunan alıcının 
tarhiyata uğraması  ( KDV aslı + bunun gecikme faizi + %100 ceza ) söz konusudur.  
 
Eskiden böyle bir tarhiyatta, eksik Tevfik edilen KDV tutarı satıcı tarafından 
beyannameye dahil edilmişse ( ödeme çıkmamış veya ödeme yapılmış olsa bile ) 
laıcıdan KDV aslı aranmıyor, sadece %100 ceza ve gecikme faizi isteniyordu. 
 
Bu etkileşim hakkındaki hüküm, 21 no.lu Tebliğin 1. maddesi ile değiştirilmiştir.  
 
Eski metne göre satıcının, tevkifata uğraması gerekirken uğramayan KDV tutarını 
kendi 1 no.lu beyannamesinde beyan etmiş olması, alıcıdan, KDV aslının 
istenmemesi mümkün iken rötuşlu metne göre böyle bir etkinin olabilmesi için 
satıcının hem beyan etmesi hem de satıcıda devrolan KDV durumu olmaması ve 
bu KDV’nin fiilen vergi dairesine ödenmiş olması gerekmektedir. 
 

2.2. Üniversitelere Yapılacak Bina Bağışlarında İbrazı Gereken Yapı Ruhsatı Yerine 
İlgili Üniversitenin Uygun Görüşünün Yeterli Olacağı Hükmü (Madde 2): 

 
Bilindiği üzere 7104 sayılı Kanunla KDV Kanunu’nun 13. maddesine (k) bendi 
eklenmiş ve bu hüküm ile getirilen istisna, 19 no.lu KDV Tebliğinin 7. maddesi ile 
düzenlenmiştir. (2018/94 sayılı Sirkülerimiz)  
 
Bu düzenlemelere göre madde kapsamındaki kuruluşlara bağışlanmak üzere inşa 
edilecek yapılar için gerekli tedariklerin KDV’siz olarak yapılabilmesi, vergi 
dairesinden alınacak olan istisna belgesi ile mümkün olabilmekte, istisna belgesi 
verilmesi için ise, ilgili yapının inşaat ruhsatının ibrazı gerekmektedir.  
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21 no.lu Tebliğ’in 2. maddesi ile üniversitelere yapılacak bina bağışlarında, 
uygulama imar planı, parselasyon planı veya vaziyet planı eksiklikleri gibi 
nedenlerle inşaat ruhsatının alınamadığı durumlarda, ilgili üniversitenin bu inşaat 
hakkındaki uygun görüşünü içeren yazının ruhsat yerine kabul edileceği hükme 
bağlanmıştır.  

 
2.3. İndirimli Oran Nedenli KDV İadelerine İlişkin Tablonun Doldurulmasında, Aylık 

Limit Aşımlarına İlişkin Kısıtlama (Madde 3): 
 

21 no.lu Tebliğ’in 3. maddesi ile, KDV Genel Uygulama Tebliği’nin, indirimli oran 
nedenli KDV iadelerine ilişkin hesaplamaları açıklayan bölümündeki iki paragrafın 
metnine “DOĞRUDAN YÜKLENİMLER NEDENİYLE” tabiri eklenmiş ve söz konusu 
paragrafların eski halleri ve yeni halleri aşağıda gösterilmiştir.  

 
Eski Metin Yeni Metin 
KDV Genel Uygulama Tebliğinin III/B-
3.1.1. no.lu Bölümünün 8. Paragrafının 
Eski Hali 
 
Diğer taraftan indirimli orana tabi teslim 
veya hizmetle ilgili olarak yüklenilen 
vergi ile söz konusu işlemler üzerinden 
hesaplanan vergi arasındaki farkın, (% 1) 
oranına tabi işlemler için işlem bedelinin 
(% 17)’sini, (% 8)’e tabi işlemler için ise 
işlem bedelinin (% 10)’unu aşan kısmı, 
iade hesabına dahil edilmez. Azami iade 
tutarının belirlenmesinde iade talebinde 
bulunulan döneme kadar yapılan toplam 
işlem bedeli dikkate alınır, ay içi 
hesaplamalarda azami iade edilebilir 
tutarın aşılması bu durumu değiştirmez. 
Ancak işlemin bünyesine doğrudan giren 
harcamalara ilişkin olarak yüklenilen 
verginin, azami iade tutarını aşması 
halinde, mükellefin iade talebi, aşan 
kısım için münhasıran vergi inceleme 
raporu sonucuna göre yerine getirilir. 
 
 

KDV Genel Uygulama Tebliğinin III/B-
3.1.1. no.lu Bölümünün 8. Paragrafının 
Yeni Hali 
 
Diğer taraftan indirimli orana tabi teslim 
veya hizmetle ilgili olarak yüklenilen 
vergi ile söz konusu işlemler üzerinden 
hesaplanan vergi arasındaki farkın, (% 1) 
oranına tabi işlemler için işlem bedelinin 
(% 17)’sini, (% 8)’e tabi işlemler için ise 
işlem bedelinin (% 10)’unu aşan kısmı, 
iade hesabına dahil edilmez. Azami iade 
tutarının belirlenmesinde iade talebinde 
bulunulan döneme kadar yapılan toplam 
işlem bedeli dikkate alınır, ay içi 
hesaplamalarda DOĞRUDAN 
YÜKLENİMLER NEDENİYLE azami iade 
edilebilir tutarın aşılması bu durumu 
değiştirmez. Ancak işlemin bünyesine 
doğrudan giren harcamalara ilişkin olarak 
yüklenilen verginin, azami iade tutarını 
aşması halinde, mükellefin iade talebi, 
aşan kısım için münhasıran vergi 
inceleme raporu sonucuna göre yerine 
getirilir. 

KDV Genel Uygulama Tebliğinin III/B-
3.1.2. no.lu Bölümünün 5. Paragrafının 
Eski Hali 
 
 
Yıllık iadelerde azami iade tutarının 
belirlenmesinde, iade talebinde 
bulunulan yıldaki toplam işlem bedeli 
esas alınır, ay içi hesaplamalarda azami 
iade edilebilir tutarın aşılması bu durumu 
değiştirmez. 

KDV Genel Uygulama Tebliğinin III/B-
3.1.2. no.lu Bölümünün 5. Paragrafının 
Yeni Hali 
 
 
Yıllık iadelerde azami iade tutarının 
belirlenmesinde, iade talebinde 
bulunulan yıldaki toplam işlem bedeli 
esas alınır, ay içi hesaplamalarda 
DOĞRUDAN YÜKLENİMLER NEDENİYLE 
azami iade edilebilir tutarın aşılması bu 
durumu değiştirmez. 
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Bilindiği üzere, indirimli oran nedenli KDV iadelerinde indirimli orana tabi mal 
veya hizmetin KDV matrahının %18 i tutarındaki meblağdan bu mal veya hizmetin 
satışında hesaplanan KDV tutarı indirildikten sonra kalan rakam iadenin tavanını 
oluşturmaktadır.  
 
İndirimli oran nedenli KDV iadelerinde kullanılan hesaplama tablosu (bu tablo 
elektronik ortamda düzenlenmekte olup, internet vergi dairesi  kullanıcı 
işlemleri  KDV iadesi talebi girişi  iadesi talep edilen KDV hesaplama tablosu 
adımları kullanılarak) doldurulurken yıllık iade tutarının bu tavanı aşmaması 
gerekmektedir. Ancak aylardan bazılarının ay içi rakamlara göre tavanı aşması 
mümkündür.  
 
Söz konusu tablonun doldurulmasına ilişkin düzenlemeler KDV Genel Uygulama 
Tebliği’nin III/B-3.1. no.lu bölümünde yer almaktadır.  
 
Bilindiği üzere iade hesaplarında KDV yüklenimleri aşağıdaki üç kategoriye 
ayrılmak suretiyle hesaplamalara dahil edilmektedir.  

 

1 İşlemin Bünyesine Doğrudan Giren Vergiler (DOĞRUDAN YÜKLENİMLER) 

2 Genel İmal ve İdare Giderlerinden İade Hesabına Verilen Pay 

3 ATİK'ler Nedeniyle Yüklenilen Vergiden İade Hesabına Verilen Pay 
 

Görüldüğü gibi DOĞRUDAN YÜKLENİMLER işlemin bünyesine doğrudan giren KDV 
yükleri olup, genel imal ve idare giderlerinden gelen KDV yüklenim payları ile 
ATİK (amortismana tabi iktisadi kıymet) edinimi nedenli KDV yüklenimleri 
doğrudan yüklenim kapsamına dahil değildir.  
 
Eskiden ay içi tavan aşımına neden olabilecek KDV yüklenim türleri, doğrudan 
yüklenim, genel gider ve ATİK nedenli olabilmekteydi. 21 no.lu Tebliğin 3. 
maddesiyle yapılan değişiklikle aşım imkanı “DOĞRUDAN YÜKLENİMLER” ile 
sınırlandırılmıştır.  

 
Böylelikle hesaplama tablosundaki aylardan herhangi birinde limit aşımı varsa ve 
bu aşım sabit kıymet KDV payından veya genel gider KDV yüklenimlerinden gelen 
paydan kaynaklanıyorsa, tablonun yüklenilen KDV bölümüne işlem bedelinin 
azami % 18 i yazılabilecektir. Doğrudan yüklenimler çok fazla olduğu takdirde 
%18 lik sınırın aşılması mümkün olabilecektir. Kural böyle olmakla beraber, aylık 
limit aşımının direkt yüklenimlere hapsedilmiş olması nedeniyle, böyle bir aşımı  
şüphe uyandırması ve/veya sorgulamaya konu edilmesi ihtimali ortaya çıkacaktır.  
 

 
Saygılarımızla. 
 


